
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quarta-feira, 19 de maio de 2021 Ano VI - Edição nº 00835 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17B269F554F4409C14F82AEC1B4F1359



quarta-feira, 19 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DISPENSA Nº 045/2021 E RESUMO DE CONTRATO Nº 068/2021.

• AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021.

• DECRETO Nº 28-2021 DE 19 DE MAIO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL COMO GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, DESTA PREFEITURA
MUNICIPAL.

• ERRATA - DECRETO Nº 23-2021 DE 27 DE ABRIL DE 2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA OS MEMBROS DO CONSELHO DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-CAR, EM CONFORMIDADE COM A RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 23/2013.

• AVISO DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO 004/2021.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17B269F554F4409C14F82AEC1B4F1359



quarta-feira, 19 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

   

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2021 - Objeto: Locação de duas salas 
comerciais ,29 m²cada sala, imóvel situado a praça Luiz Teles de Menezes, centro, para 
sede do conselho tutelar, neste município de Terra Nova/Ba, em conformidade com o 
Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 – MARCOS PAULO CABRAL DE 
CARVALHO, pessoa física inscrita no CPF 038.373.395/21– Leonardo de Oliveira 
Silva - Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 
RESUMO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 068/2021 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA 
NOVA BAHIA; Contratada: MARCOS PAULO CABRAL DE CARVALHO, 
pessoa física inscrita no CPF 038.373.395/21; OBJETO: Locação de duas salas 
comerciais ,29 m²cada sala, imóvel situado a praça Luiz Teles de Menezes, centro, para 
sede do conselho tutelar, neste município de Terra Nova/Ba; Artigo 24, paragrafo X, da 
Lei 8.666/93 - Dot. Orçam.: 02.09.02 – 2040; Elem. Desp. 3390.36.00; Fonte. 0; Vlr. 
Global R$ 6.000,00 (seis mil reais) – Data de Assinatura 03/05/2021 Vig. 03/05/2021 a 
31/07/2021 – Eder São Pedro Menezes - Prefeito Municipal.  
 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49AA77ED8ACC14D1EB939547001DAD49

quarta-feira, 19 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 19 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 
 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PROCESSO Nº 074/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 

 

 

Despacho de revogação de processo Licitatório em razão da necessidade 

de readequação do Edital.  

 

 

O Sr. Pregoeiro do Município de Terra Nova-BA, no uso de suas atribuições 

legais e CONSIDERANDO a necessidade de uma melhor análise de todos os 

termos do Edital, a fim de que seja a licitação promovida da forma que melhor 

atenda às necessidades da Administração.  

 

DECIDE:  

 

REVOGAR em 19 de maio de 2021 todos os seus termos, por interesse público 

decorrente de fato superveniente, o processo licitatório Pregão Presencial sob. 

Nº. 005/2021, cujo objeto é a “Registro de preços para eventual e futura 

aquisição de materiais pensos, destinados à manutenção da Rede Municipal de 

Saúde Terra Nova-BA, conforme especificações constantes no Termo de 

Referência – Anexo I do Edital”.  

 

Terra Nova, 19 de maio de 2021.  

 

 

Leonardo de Oliveira Silva 

Pregoeiro 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B3B12BE7087199545022678414E3018

quarta-feira, 19 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 19 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C619FD31C62DA4BFA1CB182485D855D9

quarta-feira, 19 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 19 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6F0902F4A16582DC9455042BB6F5C93

quarta-feira, 19 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 19 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6F0902F4A16582DC9455042BB6F5C93

quarta-feira, 19 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 19 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6F0902F4A16582DC9455042BB6F5C93

quarta-feira, 19 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



quarta-feira, 19 de maio de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00835 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

AVISO DE LICITAÇÃO – CREDENCIAMENTO Nº 004/2021 

A Prefeitura Municipal de Terra Nova/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
CREDENCIAMENTO no 004/2021, Tipo: MENOR PREÇO por lote. Objeto: 
CREDENCIAMENTO de pessoa jurídica para a prestação de serviços de saúde e apoio 
diagnóstico (atenção especializada), no Cadastro do Sistema Único de Saúde – SUS, em 
áreas diversas, em caráter complementar à rede municipal de saúde, a fim de atender os 
pacientes do Município de Terra Nova/BA, na forma estabelecida por este Edital e seus 
anexos. Data de Abertura: DIA 26 (vinte e seis) de maio de 2021, À partir das 09:00 HORAS, 
na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital pelo site: 
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes , informações adicionais com 
o Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: 
licitacao@terranova.ba.gv.br; Terra Nova/BA, 19/05/2021 – EDER SÃO PEDRO MENEZES - 
Prefeito 

 
 

 

 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17B269F554F4409C14F82AEC1B4F1359


		2021-05-19T15:19:37-0300




